Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén 09/12/2022

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN AGM/1778/2022, de 23 de noviembre, por la que se modifica la Orden
AGM/529/2022, de 21 de abiril, por la que se convocan subvenciones destinadas a inver-
siones en sistemas de gestién de estiércoles en ganaderia (Programa 1), en transfor-
macion integral y modernizacion de invernaderos (Programa 2), en eficiencia energéti-
cay energias renovables (Programa 3) y en la aplicacion de agricultura y ganaderia de
precision y tecnologias 4.0 en el sector agricola y ganadero (Programa 4), en el marco
del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia.

En el “Boletin Oficial de Aragon”, numero 82, de 29 de abril de 2022, se publicd la Orden
AGM/529/2022, de 21 de abril, por la que se convocan subvenciones destinadas a inver-
siones en sistemas de gestidon de estiércoles en ganaderia (Programa 1), en transformacién
integral y modernizacion de invernaderos (Programa 2), en eficiencia energética y energias
renovables (Programa 3) y en la aplicacion de agricultura y ganaderia de precisién y tecnolo-
gias 4.0 en el sector agricola y ganadero (Programa 4), en el marco del Plan de Recupera-
cion, Transformacion y Resiliencia.

El punto 5 del apartado décimo octavo de la Orden AGM/529/2022, de 21 de abril, de con-
vocatoria, sobre inversiones subvencionables en el Programa 3, debe modificarse a la luz de
la comunicaciéon que a fecha 2 de noviembre ha formalizado el Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentacion en su condicion de administracion competente para la aplicacion del
Real Decreto 948/2021, de 2 de noviembre, base reguladora de la convocatoria prevista por
la Orden AGM/529/2022, de 21 de abril. Dicha comunicacioén, establece que la generacion de
energia por fuentes renovables no esta contemplada en este programa atendiendo a que el
régimen previsto en el Programa 3 por el referido Real Decreto 948/2021, de 2 de noviembre,
ha sido notificado a la Comisién Europea dentro del &mbito del articulo 38 del Reglamento
(UE) n.° 651/2014, de 17 de junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorias
de ayudas compatibles con el mercado interior en aplicacion de los articulos 107 y 108 del
Tratado de Funcionamiento de la Unién Europea que, expresamente, prohibe que los costes
que no estén directamente vinculados a la consecucién de un nivel mas elevado de eficiencia
energética sean subvencionables.

Asi mismo, conviene aclarar la redaccién del punto 2 del apartado vigésimo octavo, dedi-
cado a la propuesta de resolucién, determinando expresamente que la notificacion de dicha
propuesta a las personas interesadas se realizara mediante la publicacion de la misma en la
pagina web del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, de conformidad
con lo establecido en el articulo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En virtud de todo lo anterior, y de acuerdo con la competencia que me confiere el articulo
11 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, en relacion con el Decreto 25/2020, de 26 de febrero,
del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de
Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, dispongo:

Apartado unico. Modificar la Orden AGM/529/2022, de 21 de abril, por la que se convocan
subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestion de estiércoles en ganaderia
(Programa 1), en transformacion integral y modernizacioén de invernaderos (Programa 2), en
eficiencia energética y energias renovables (Programa 3) y en la aplicacién de agricultura y
ganaderia de precision y tecnologias 4.0 en el sector agricola y ganadero (Programa 4), en el
marco del Plan de Recuperacioén, Transformacion y Resiliencia, en el siguiente sentido:

Uno. El punto 5 del apartado décimo octavo.— Inversiones subvencionables, queda re-
dactado del siguiente modo:

“5. Inversiones especificas en eficiencia energética de naves ganaderas, entre otras, va-
riadores de velocidad en bombas de vacio de sistemas de ordeno; sistemas de pre-enfria-
miento de leche; sistemas de recuperacion de energia.”

Dos. El punto 2 del apartado vigésimo octavo.— Propuesta de resolucién, queda redac-
tado del siguiente modo:

“2. Dicha propuesta de resolucién se notificard a las personas interesadas mediante su
publicacién en la pagina web del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
conforme a lo dispuesto en el articulo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, para que en
el plazo de cinco dias puedan presentar las alegaciones que consideren oportunas. No sera

44812

csv: BOA20221209020



Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén 09/12/2022

precisa esta notificacion cuando no figuren en el procedimiento ni sean tenidos en cuenta
otros hechos ni otras alegaciones y prueba que las aducidas por las personas interesadas.”

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente De-
sarrollo Rural y Sostenibilidad, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su
publicacién, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el
articulo 58.3 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon, aprobado por el Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén; o
bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Aragon, en el plazo de dos meses a contar desde el dia si-
guiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, de conformidad con lo dispuesto
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa,
sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 23 de noviembre de 2022.
El Consejero de Agricultura, Ganaderia

y Medio Ambiente,
JOAQUIN AURELIO OLONA BLASCO

44813

csv: BOA20221209020



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Justicia, por la que se confirma al personal funcionario destinado en las actuales Fiscalías de la Comunidad Autónoma de Aragón en los puestos de trabajo en el proceso de acoplamiento en la


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1768/2022, de 16 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico Titulado de Grado Medio, adscrita a la Unidad Básica

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en la Escala de Técnicos Superiores de Transferencia de la Investigación de la Universidad de Zaragoza, mediante 
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en la Escala de Auxiliar Servicios Generales, especialidad Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, med
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Técnicos Superiores de Idiomas, Especialidad Inglés, Especialidad Japonés y Especialidad Españo
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, Especialidad Conductor, distribución y reparto de la Universidad d
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en la Escala de Técnicos Medios de Informática de la Universidad de Zaragoza, mediante el sistema de concurso-opo
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Técnicos Superiores de Ingeniería y Arquitectura, Especialidad Mantenimiento General y Técnicos

	AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE MONCAYO 
	RESOLUCIÓN número 2022-0374, de 22 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Aranda de Moncayo, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal por concurso, para cubrir una plaza



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1769/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatayud en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1770/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio Santa Ana (Borja), para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departamento 
	ORDEN PRI/1771/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la comarca de la Ribagorza curso 2021/2022.
	ORDEN PRI/1772/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de Aragón con la Comarca del Maestrazgo para el curso 2022/2023.
	ORDEN PRI/1773/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de Cuencas Mineras, para el curso 2022/2023.
	ORDEN PRI/1774/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y SEPES, Entidad Pública Empresarial de Suelo, en relación con el Polígono Malpica en Santa Isabel, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1775/2022, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/1776/2022, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1777/2022, de 30 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1778/2022, de 23 de noviembre, por la que se modifica la Orden AGM/529/2022, de 21 de abril, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1), en transformación integral
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite Informe de impacto ambiental del Proyecto de vivie
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de enero de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN 5 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Amb
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Instituto Aragones de Gestion Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de PFV “El Plano”, TT.MM. de Samper de Calanda y Alcañiz, promovida por Instalaciones y Servicios Spin
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “CF María, CF María I y CF María II”, en el término municipal de María de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Luna” número 6484.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	NOTIFICACIÓN de la Secretaria General Técnica del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, de emplazamiento para personarse en el procedimiento ordinario Número 0000510/2022 a instancia de Fundacion Universidad San Jorge seguido a

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento para la declaración de los impresos y manuscritos que figuran en el anexo único de esta Resolución como bienes inventariados del Patrimon

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se publica la Resolución en la que se aprueba el “Proyecto de Optimización Energética de la Elevación de Civán, término municipal de Caspe (Zaragoza). Fase I” presentado por la Junta Central 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo a la constitución y toma de posesión de los miembros de la Comisión Local de concentración parcelaria en la zona de Muniesa (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada.

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑANIGO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se hace pública la convocatoria del Acuerdo de Acción Concertada para la gestión de la Residencia Mixta de la Tercera Edad “Alto Gállego” de Sabiñánigo y Centro de Día.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada para explotación porcina, en polígono 30, parcela 1018.




